


ENSALADAS
Ensalada Mixta de la Casa                                               

Ensalada de Queso de Cabra:
Lechuga, queso de cabra, tomate cherry, nueces y
pan.                                          

Ensalada de Pollo:                              
Lechuga, pollo, manzana, queso, nueces, pasas,
jamón york y salsa rosa.                                                                              

Cogollos con Anchoas del Cantábrico                            

Cogollos con Ajos                                                               

Cogollos con Melva                                                            

Tomate Aliñado                                                                   

Tomate, Cebolleta y Aguacate                                          

Tomate, Melva y Aguacate                                                

Ensaladilla Rusa                                                                   

            

13.00 €

13.00 €

14.50 €

18.00 €

12.00 €

14.00 €

11.00 €

13.00 €

15.00 €

11.00 €

ENTRANTES
___________________________________14.00 €

__________________________20.00 €
________________________15.00 €

________________________________12.00 €
____________________________12.00 €

______18.00 €
____________________________11.00 €

_____________________18.00 €
_____________19.00 €

_________________________11.00 €

Jamón Serrano (*)     
Jamón Ibérico (Consultar)
Queso Manchego Oveja (*)                                  
Queso de cerdo (*)                                                 
Salchicha Blanca (*)                                                  
Tabla de Embutidos Selectos (200 gr.)    
Melón con Jamón Serrano                                    
Tabla Selecta de Quesos (*)                                     
Anchoas del Cantábrico (9 unidades)              
Boquerones en Vinagre 
(*) 180 gr. aprox.                                       

Panera pequeña  2.00 €/ Panera grande  3.00€ / Pan sin gluten 0.80 € por persona
IVA incluído



_________________________________________12.00 €
___________________________________18.00 €

___________________________________________12.00 €
______________________________________12.00 €

_______________12.00 €
_______________________________15.00 €

_____________________________17.00 €
_________16.00 €

___________________12.00 €
__________________________________13.00 €

________________________________12.00 €
___________________________________19.00 €

_________________________________15.00 €
______________________17.00 €

____________________10.00 €

______________(1) 24.00 € (1/2) 12.50 €
______________________________________6.00 €

_________________________________7.00 €

RACIONES
Asadura 
Choto al ajillo 
Morcilla 
Longaniza 
Croquetas Caseras(10 ud.) 
Sesos de Cordero 
Mollejas de Cordero 
Alcachofas de Huétor Vega con Jamón 
Berenjenas con Miel de Caña 
Lomo con Ajos 
Ternera en Salsa 
Rabo de Toro
Habas con Jamón 
Habas con Jamón y Huevo 
Migas de Sémola con Melón
 
Pollo Frito con Ajos 
Patatas Fritas 
Patatas a lo Pobre 

RACIONES  DE PESCADO

Tataki de Atún 
Bacalao Frito
Bacalao con Tomate Frito
Boquerones Fritos
Rosada frita con “Alioli”
Gambas al Pil-Pil 
Calamares Fritos 

19.00 €
17.00 €
18.00 €
13.00 €
17.00 €
15.00 €
14.00 €

PLATOS COMBINADOS 
Plato Alpujarreño:
Patatas a lo pobre, huevo, lomo, chorizo y morcilla.

Plato Regaman: 
Patatas a lo pobre, huevo, lomo, chorizo, morcilla y
habas.

14.00 €

17.00 €



Panera pequeña  2.00 €/ Panera grande  3.00€ / Pan sin gluten 0.80 € por persona
IVA incluído

HUEVOS
Huevo Frito
Revuelto de Ajetes con Gambas o Jamón
Revuelto de Espárragos con Gambas o Jamón
Revuelto de Cebolleta con Bacalao o Jamón
Tortilla de Patatas (2 huevos) 
Tortilla de Habas 
Huevos rotos con Jamón y Patatas
Huevos a la Cortijera (ajos, jamón y huevos) 

2.00€
13.50 €
13.50 €
13.00 €
8.00 €

12.00 €
14.00 €
12.00 €

SOPAS
Consomé
Sopa de Picadillo
Sopa de Ajo
Gazpacho (en temporada)
Salmorejo (en temporada)

4.00 €
5.50 €
7.00 €
5.00 €
5.00 €

ARROCES ( 2 personas mínimo)

Paella Mixta
Arroz Caldoso Mixto
Arroz Meloso con Gambas
Arroz Negro
Arroz de Bacalao
Arroz con Bogavante 

 

13.00 €
13.00 €
14.00 €
13.00 €
15.50 €
17.00 €

PESCADOS CON GUARNICIÓN
Bacalao Frito
Bacalao con Tomate
Bacalao Gratinado con “Alioli”
Atún a la Plancha 
Rosada Frita 
Calamar Nacional a la Plancha
Pez Espada a la Plancha
Salmón 
Lubina al Horno

17.00 €
18.00 €
18.50 €
19.00 €
17.00 €
25.00 €
18.00 €
17.50 €
17.00 €



CARNES CON GUARNICIÓN

Pechuga 
Fingers Caseros
Escalope 

Filete
Escalope
Entrecot
Solomillo
Brocheta
Ternera en salsa
Rabo de Toro
San Jacobo

POLLO

CERDO 

TERNERA

CORDERO
Chuletillas a la Plancha (5 unidades)
Chuletillas Empanadas (1 kg.)
Chuletillas Plancha (1 kg.)
Chuletillas a la miel de caña( 5 ud.)
Pierna de Choto Lechal

OTROS
Parrillada de Carne Mixta (para 2 personas)
con patatas

11.00 €
12.00 €
12.00 €

16.00 €
17.00 €
22.00 €
24.00 €
24.00 €

12.00€
21.00 €
18.00 €

19.00 €
50.00 €
47.00 €
20.00 €
24.00 €

28.00 €

Filete
Escalope 
Solomillo
Lomo con Ajos
Brocheta
San Jacobo 
Secreto
Abanico Ibérico 
Codillo al Horno Crujiente

10.00 €
11.00 €
15.00 €
13.00 €
17.00 €
12.00 €
17.00 €
18.00€
18.00€

Panera pequeña  2.00 €/ Panera grande  3.00€ / Pan sin gluten 0.80 € por persona
IVA incluído



DE LA CASA CON AMOR

Tarta Sacher
Surtido de Postres

Fresas con Nata o Naranja
Piña, Melón, Sandía, Manzana, etc.
Surtido de Frutas

POSTRES

Tarta Tiramisú
Tarta de Queso al Horno
Flan con Nata
Arroz con Leche 
Natillas
Tocino de Cielo
Brownie con Helado, Nueces y Nata
Coulant de chocolate

CLÁSICOS

5.50 €
5.50 €
5.00 €
5.00 €
5.00€
5.00 €
6.00 €
5.00 €

5.50 €
(1) 20. 00 € (1/2) 12.00 €

FRUTAS
5.00 €
5.00 €
13.00 €



HELADOS NESTLÉ
Sorbete de Limón al Champagne
Copa helada 3 sabores
Copa Estrella 
(Vainilla, Cacao, Nata, Amareto Y Almendras Tostadas)
Tarta de Whisky
Tarta Contesa
Trufas de Chocolate (5 ud.)
Fantasmikos
Coco Helado
Nuii (varios sabores)
Bomboncitos Helados
Extrême doble Chocolate 
Bombón sin Azúcar 

______________4.00 €
_________________________6.00 €

_________________________________7.00 €

________________________________6.00 €
________________________________4.00 €

______________________5.00 €
_________________________2.00 €

__________________________________5.50 €
___________________________2.80 €
__________________________5.00 €

_______________________2.50 €
___________________________2.80 €

Maxibon
Oreo
Milka
Smarties
Pirulo
(Fresa o limón)
Mikolápiz 
Sandwich nata

_________________________________________2.80 €
____________________________________________2.80 €
____________________________________________2.80 €

_________________________________________2.00 €
__________________________________________2.00 €

_____________________________________2.00 €
___________________________________2.60 €



____________________________1.50  €
_______________________________________________2.00 €

____________________________________________2.50 €
__________________________________________6.00 €

_____________________________________________6.00 €
_________________________________________________3.00 €

________________________________________________1.50 €

Café solo, cortado o con leche
Capuchino
Café bombón 
Blanco y negro
Café irlandés
Carajillo: 
Whisky, Coñac, Ron, Baileys...
Infusiones: 
Té rojo, té verde, tila, manzanilla, menta poleo...)
(*)Disponemos de leche vegetal
 

CAFÉS E INFUSIONES 

BEBIDAS 
Refrescos, zumos 
Casera blanca/limón (1 L)
Vino de mesa 
Agua mineral  

Copa de Cerveza
Copa de balón de cerveza
Tercio especial
Alhambra 1925 Roja
Jarra Cerveza

______________3.00 €
_____3.60 €

________________3.00 €
___________3.50 €

_________________11.00 €

_____________2.80 €
______3.30 €

________________12.00 €
__________(Litro)  2.80 €

(1/2 litro) 1.50 €

______________2.80 €
_____________2.80 €

_________________3.50 €

________________4.00 €
_____________12.00 €

_____________________4.00 €
_____________________4.00 €

Tinto de verano 
Copa manzanilla 
Copa de vino: 
Crianza, Rioja, Rueda ,
Semi Dulce.
Copa Sangría 
Jarra de Sangría 
Martini 
Vermut 

CERVEZAS DE LA CASA



NUESTRA SELECCIÓN DE VINOS

RIBERA DEL DUERO

________________26.00 €
____________13.00 €

_____________20.00 €
____________30.00 €

__________21.00 €
_____________21.00 €

________24.00 €

Protos Crianza
 -Botella 
 -Media Botella
Protos roble
Protos reserva
San Quirce roble
Finca Resalso
San Quirce crianza

Carramimbre
La planta Arzuaga Navarro
Pradorey
Melior de Matarromera
Arzuaga
Emilio Moro
Matarromera
Pago de Carraovejas
Malleolus

_____________23.00 €
_23.00 €

__________________23.00 €
____28.00 €

__________________29.00 €
_______________29.00 €

______________33.00 €
______48.00 €

_________________48.00 €

RIOJA
Viña Ardanza
-Botella
-Media botella 

Viña Salceda crianza
Luis Cañas
Marqués de Cáceres 
(Crianza)
Viña Alberdi Crianza
Muga 
Campillo

_____________32.00 €
_______16.00 €

_20.00 €
__________21.00 €

_22.00 €

_25.00 €
______________28.00 €

____________28.00 €

SOMONTANO

BLANCO
Conde de Caralt
(semi dulce y seco)
Frizzante
Marqués de Cáceres
Pazo Cilleiro(Albariño)
Mencal

_____14.00 €

____________14.00 €
17.00 €
17.00 €

_____________18.00 €

Enate crianza                   ________23.00 €

ROSADO
Lambrusco
Rosado Sarría

__________12.00 €
________13.00 €

CAVAS Y
ESPUMOSOS

Sidra
Cava
Freixenet Brut Barroco
Môet & Chandon 
Brut Impérial

____________________12.00 €
_______________________15.00 €

_____25.00 €
___________65.00 €



LICORES Y COMBINADOS

Pacharán casero                               
Brandy Magno                                    
Baileys, Amaretto, Tía María  
Coñac: 1886, Rémy Martin        

______________4.00 €
_______________3.50 €

___6.00 €
____10.00 €

GINEBRAS

Larios, Rives, Gordon´s,
Tanqueray, Beefeater 
Puerto de Indias  

_______________6.00 €
___________________7.50 €

GINEBRAS PREMIUM
London, Hendrick´s, Bombay
Shaphire, Martin Miller´s,
Brokmans, Rives Negra _____________9.00 €

RON 
Cacique, Barceló, Brugal,
Pampero ___________________________6.00 €

RON  PREMIUM
Barceló especial, Cacique 500,
Millenium ...
Zacapa
 

________________________8.00 €
____________________________12.00 €

WHISKY
J &B, Ballantines, Cutty Sark,
DYC... _____________________________6.00 €
WHISKY PREMIUM
Knockando, Chivas 12, Cardhu,
Jhonnie Walker
 Double Black Label
Jhonnie Walker Green Label 
Macallan

_____________________9.00€

________13.00 €
___________________________15.00 €



Con el fin de informar a nuestros clientes sobre los ingredientes que
puedan causar alergias o intolerancias en nuestro establecimiento,
hemos incluido un listado de 14 ingredientes que pueden causar
alergias que detallamos a continuación. Si alguno de ustedes tiene
un alérgeno no compredido en el listado, rogamos informe a uno
de nuestros camareros al hacer la comanda.

Estos gráficos representan los alérgenos de obligada declaración de
IA Ley de Información Alimentaria (alérgenos) recogida en el Real
Decreto 1420/2006 REAT GR 00620.

INFORMACIÓN SOBRE ALERGIAS E 
INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS 



CATEGORÍA DE 

Su opinión es muy importante para nosotros, ayúdenos a mejorar,
dejándonos un comentario o reseña escaneando este código QR

Restaurante La Estrella @restaurante_la_estrella

SÍGUENOS

Gracias por su visita, esperamos verle de nuevo muy pronto.


